
2024/8/8 
 

信州大学医学部附属病院・国立病院機構 まつもと医療センター・相澤病院 
がん薬物療法研修会のお知らせ 

 
 

時下、先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。下記の日程にて 

信州大学医学部附属病院薬剤部と国立病院機構 まつもと医療センターと相澤病院薬剤センター

合同で、がん薬物療法研修会を開催致します。 

ご多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上ご出席下さいますようご案内申し上げます。 

 

今回は現地（相澤病院ヤマサ大ホールに集合）での勉強会を企画しております。 

お申し込みされた方に ご案内いたします。現地にて参加証明書をお渡しします。 

 

記 
 

日 時： 202４年 9 月 20 日(金) １9：３０～20：30 

参 加 方 法： 現地（相澤病院 ヤマサ大ホール） 裏面に案内図提示 

 

   開 会 の 辞： 信州大学医学部附属病院 薬剤部 准教授・副薬剤部長 平井 啓太               

 

講 演： 19：30～19：５0（質疑応答含む）           

『 婦人科がん薬物療法の基礎知識  』 

信州大学医学部附属病院 薬剤部  渡辺 宏晃 

 

講   演： 19：５0～20：10（質疑応答含む）           

『 SOX 療法実施中に流涙を認めた症例に対し、防腐剤無添加人工涙液の使用で 

改善を認めた一例  ～トレーシングレポートを用いた介入事例の紹介～ 』 

             まつもと医療センター 薬剤部  西村 巧 

 

講   演： 20：10～20：３０（質疑応答含む）           

『 外来化学療法患者と薬剤師の関わり ～理想と現実から見える今後の課題～  』 

                相澤病院 薬剤センター  萩原 幸菜 

 

    閉 会 の 辞： 相澤病院薬剤センターセンター長 鬼窪 利英  

 
 

・ご記入いただきました個人情報は、本講演会の出席者を把握し事務処理に使用いたします。 

・ご記入いただきました個人情報は、規定に従い厳重に管理いたします。 

 

（共催）信州大学医学部附属病院、国立病院機構 まつもと医療センター、相澤病院 

 

参加を希望される方は、２０２４年９月 16 日朝８時までに 

件名 2024/9/20 研修会参加希望 

①勤務先 ②お名前 ③参加理由 を記載して 

 ai.28728@ai-hosp.or.jp  までにメールをして下さい 

 

mailto:ai.28728@ai-hosp.or.jp


  

   

 

当日は院内駐車場をご利用下さい。サービス券をご用意いたしますが 必ず駐車券を 

  お持ち下さい。駐車券をお持ちいただけないとサービス券をお渡しできません 

 

 

 
 

 


